
 
Bundesministerin für Frauen, 
Familie, Integration 
und Medien 

 

Information und Beratung für Sexarbeiterinnen 

SXA Info wird finanziert von: 

 

Anmeldebescheinigung 

Povolení k pobytu pro občany EU 
 

 

Občany EÚ, kteří si přejí žít v Rakousku musí podat žádost o povolení k pobytu 

na jeho území. 
 

POZOR: Povolení k pobytu nemá nic společného s nahlášením trvalího anebo 

přechodního bydliště! 
 

Povolení k pobytu je pro všechny občany EU, kteří se v Rakousku zdržují déle 

než 3 měsíce zákonem předepsané. 
 

Žádost musí být podána osobně na: 
 

• v Grazu na úřade štýrské krajinské vlády, FA 7C, Paulustorgasse 4, 8010 Graz 

• v štýrských okresech na příslušných okřesních úřadech (Bezirkshauptmannschaft) 

 

Co je třeba při podání žádosti předložit? 
 

• cestovní pas 

• potvrzení zaměstnávatele anebo potvrzení o samostatní výdělečné činnosti 

• doklad o příjmu anebo doklad o existujícím pojištení u SVS 
 

Povolení k pobytu je nevyhnutelnou podmínkou při podání žádosti na dětský 

přídavky a na příspěvek k péči o děti. 
 

Pokud se zdržujete v Rakousku nepřerušene déle než 3 měsíce a nepodali ste 

žádost o povolení k pobytu, riskujete úřední pokutu. 
 

Další informace vám poskytnou poradci SXA-Info v němčině a v následujících 
jazycích: 

 

rumunštině, maďarštině češtině, slovenštině angličtině, španělštině  

0650/59 07 355 0681/10 30 58 68 0699/ 122 623 19 
 

Poradenství je zadarmo, anonymně a důvěrné 


